
Zarządzenie Nr 305/2025
Prezydenta Miasta Kalisza

z dnia 15 maja 2025 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza”.

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z zarządzeniem Nr 219/2019 Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 19 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” zarządza 
się, co następuje: 

§ 1 
1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza”:

1) Elżbiecie Antczak,
2) Maciejowi Kurzajewskiemu,
3) Mieczysławowi Szcześniakowi.

2. Charakterystyki uhonorowanych zawierają załączniki do zarządzenia.

§ 2 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Kancelarii Prezydenta Miasta. 

§ 3
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                               Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski  



Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 305/2025

 Prezydenta Miasta Kalisza
 z dnia 15 maja 2025 r.

Elżbieta Antczak

Elżbieta Antczak to osoba, która nie tylko osiągnęła imponujące sukcesy w życiu 
zawodowym, ale przede wszystkim w sposób konsekwentny i oddany działa na rzecz lokalnej 
społeczności. Jej ponad 20-letnie doświadczenie w międzynarodowych koncernach 
farmaceutycznych świadczy o wysokim poziomie profesjonalizmu. Jednak to jej zaangażowanie 
społeczne i pasja do pracy na rzecz miasta Kalisza są najważniejszymi przesłankami, by uhonorować
ją tym zaszczytnym tytułem.

Od 2020 roku Elżbieta Antczak pełni funkcję prezesa zarządu Klubu Piłkarskiego Calisia 
Kalisz – organizacji non-profit, która pod jej kierownictwem przeszła dynamiczny rozwój i stała się 
jednym z wiodących ośrodków szkolenia dzieci i młodzieży w regionie. Klub ten nie tylko szkoli 
ponad 250 młodych zawodników, w tym dziewczęta i najmłodsze dzieci w ramach programu 
BabyBall, ale również aktywnie działa na rzecz integracji społecznej, prowadząc m.in. zajęcia
dla uchodźców, obozy sportowe, treningi mentalne i promując zdrowy styl życia. Klub może 
poszczycić się Srebrnym Certyfikatem PZPN – prestiżowym wyróżnieniem przyznawanym 
najlepszym szkółkom piłkarskim w kraju.

Na szczególne uznanie zasługuje fakt, że Elżbieta Antczak z ogromnym szacunkiem 
pielęgnuje tradycje kaliskiego sportu, aktywizując byłych zawodników, sympatyków i kibiców 
legendarnej Calisii. Działania te nie tylko budują lokalną tożsamość, ale też tworzą przestrzeń
do międzypokoleniowej integracji i wspólnego działania na rzecz miasta.

Jako rodowita kaliszanka jest doskonałym ambasadorem miasta – promuje Kalisz zarówno 
poprzez działalność społeczną, jak i zawodową, budując jego pozytywny wizerunek na arenie 
regionalnej i krajowej. Jej zaangażowanie, skuteczność, innowacyjne podejście oraz nieustanna 
troska o rozwój dzieci, młodzieży i całej społeczności lokalnej stanowią wzór postawy 
obywatelskiej. Stąd też wywołanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

                                                                     Prezydent Miasta Kalisza
       /…/

   Krystian Kinastowski               



Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 305/2025

 Prezydenta Miasta Kalisza
 z dnia 15 maja 2025 r.

Maciej Kurzajewski

Maciej Kurzajewski, dziennikarz sportowy, którego osiągnięcia zawodowe przynoszą 
dumę jego rodzinnemu miastu. Urodzony w Kaliszu, absolwent III Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika, od lat buduje renomę w ogólnopolskich 
mediach, stając się jedną z najbardziej rozpoznawalnych twarzy polskiego dziennikarstwa 
sportowego. 

Promuje sport, wielokrotnie biorąc udział w maratonach. Za zasługi w działalności 
społecznej i charytatywnej został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. 

Jego kariera po raz kolejny udowadnia, że mieszkańcy Kalisza osiągają sukcesy
na najwyższym szczeblu i są inspiracją dla kolejnych pokoleń. 

Nadanie mu tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” byłoby symbolicznym gestem 
uznania dla jego zawodowej drogi, a także formą przypomnienia o tym, że Kalisz jest 
miejscem, z którego wywodzą się ludzie utalentowani, ambitni i cenieni w całej Polsce.
Stąd też wywołanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

                                                                                                           Prezydent Miasta Kalisza
     /…/

   Krystian Kinastowski        



Załącznik nr 3
do zarządzenia nr 305/2025

 Prezydenta Miasta Kalisza
 z dnia 15 maja 2025 r.

Mieczysław Szcześniak

Mieczysław Szcześniak, wybitny artysta, wokalista, kompozytor i autor tekstów. Odznaczony
w 2010 roku tytułem Honorowy Ambasador Kalisza. Laureat wielu nagród, m.in.: trzech 
Fryderyków i Bursztynowego Słowika w Sopocie. Od lat pozostaje nie tylko ambasadorem polskiej 
kultury muzycznej, lecz także niezmiennie podkreśla swoją więź z rodzinnym Kaliszem,
który odegrał istotną rolę w jego życiu i karierze artystycznej. Jego dorobek artystyczny
oraz osobiste zaangażowanie w promowanie rodzinnego miasta w kraju i za granicą stanowią 
istotny wkład w budowanie pozytywnego wizerunku Kalisza jako ośrodka kulturalnego o bogatej 
tradycji.

Wielokrotnie reprezentował Kalisz na ogólnopolskich i międzynarodowych scenach, 
niejednokrotnie wspominając o swoich kaliskich korzeniach w wywiadach i wystąpieniach 
publicznych. Jego rozpoznawalność oraz autorytet artystyczny przyczyniają się do wzmacniania 
tożsamości lokalnej i inspirowania młodych mieszkańców Kalisza do rozwijania pasji i talentów.

W związku z jubileuszem 40-lecia pracy artystycznej promuje Kalisz również za oceanem, 
biorąc udział w projekcie „Muzyka Bez Granic – Brothers”, który współtworzy z międzynarodowymi 
gwiazdami muzyki, takimi jak H.B. Barnum i Wendy Waldman.

 Aktywnie uczestniczy w wydarzeniach organizowanych przez miasto, koncertach 
charytatywnych oraz inicjatywach kulturalnych, wykazując się przy tym dużą życzliwością, 
skromnością i oddaniem sprawom lokalnej społeczności. Jego twórczość, łącząca wysoki poziom 
artystyczny z wartościami uniwersalnymi, budzi szacunek i uznanie zarówno wśród publiczności,
jak i przedstawicieli świata kultury.

Nadanie Mieczysławowi Szcześniakowi w roku 40-lecia działalności artystycznej tytułu 
Honorowego Przyjaciela Miasta Kalisza byłoby wyrazem wdzięczności za jego zasługi dla promocji 
miasta. Stąd też wywołanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

                                                                                                       Prezydent Miasta Kalisza
   /…/

Krystian Kinastowski


